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Dzień Patrona w Placówce Straży Granicznej w
Szczecinie

Dnia  20  maja  2019 r.  w  Placówce Straży  Granicznej  w Szczecinie  obchodzono Dzień
Patrona.  Głównym wydarzeniem obchodów było  posadzenie,  w ramach akcji  „Katyń…
ocalić  od  zapomnienia”,  trzech  Dębów Pamięci  poświęconych  ofiarom zbrodni  katyńskiej:
por.  rez.  kaw.  Wacławowi  Russockiemu –  patronowi  Placówki  SG  w  Szczecinie,  ppor.
Franciszkowi Czermakowi i st. przod. PP Ignacemu Stankiewiczowi. Uroczysta zbiórka, w
której  wzięli  udział  między  innymi  członkowie  rodzin  osób  upamiętnianych,  poczty
sztandarowe,  przedstawiciele  służb mundurowych,  orkiestra Morskiego Oddziału  Straży
Granicznej oraz funkcjonariusze i pracownicy Straży Granicznej, rozpoczęła się od złożenia
meldunku Komendantowi Morskiego Oddziału SG kmdr. SG Andrzejowi Prokopskiemu przez
dowódcę  uroczystości.  Po  wciągnięciu  flagi  państwowej  na  maszt  i  odegraniu  hymnu
państwowego nastąpiło powitanie gości przez Komendanta Placówki SG w Szczecinie płk.
SG Macieja Jędrzejowskiego oraz przemówienia przybliżające tematykę zbrodni katyńskiej i
ideę akcji „Katyń… ocalić od zapomnienia”. Następnie, członkowie rodzin, wraz z asystą,
posadzili trzy Dęby Pamięci i odsłonili tabliczki pamiątkowe umiejscowione przed dębami.
Poświęcenia tabliczek i  drzewek dokonał  Arcybiskup Metropolita Szczecińsko-Kamieński
Andrzej Dzięga. Na ręce płk. SG Macieja Jędrzejowskiego przekazano certyfikaty programu
„Katyń…  ocalić  od  zapomnienia”  i  certyfikaty  sadzonek  dębów.  Po  apelu,  w  Archiwum
Straży Granicznej miał miejsce wernisaż wystawy „Na granicy czuwa Straż. Straż Graniczna
1928-1939” przygotowanej przez Instytut Pamięci Narodowej i Archiwum Straży Granicznej
w Szczecinie oraz ekspozycja dokumentów archiwalnych z zasobu Archiwum SG. Na terenie
Placówki Straży Granicznej odbył się festyn dla dzieci i młodzieży, podczas którego swój
sprzęt  zaprezentowały  między  innymi:  Policja,  Wojsko  Polskie,  Straż  Pożarna,  Służba
Więzienna i Straż Graniczna.

Posadzenie Dębów Pamięci
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Wystawa dokumentów w Archiwum SG

Festyn
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